

## ADORACJA DZIECI ZA RODZICÓW

*Adorację można zorganizować we współpracy ze szkołą lub poszczególnymi grupami parafialnymi. Odpowiednio wcześniej (np. tydzień przed rozpoczęciem Jerycha w danej parafii) kapłani i katecheci mogą zachęcić dzieci do tego, aby przygotowali „Serca Wdzięczności” za dar swoich rodziców. Dzieci przynoszą na adorację „Serca” z modlitwą za swoich rodziców, które w czasie modlitwy zostaną złożone w koszyku przy ołtarzu Pana Jezusa.*

**Śpiew:** *O mój Jezu w Hostii skryty...*

### Wprowadzenie

**C:** Panie Jezu, wiele razy spotykałeś dzieci, a one chętnie do Ciebie przychodziły. Ich szczerą modlitwę dawałeś za wzór dorosłym. Gdy karmiłeś na pustkowiu rzesze ludzi, wykorzystasteś chleb i ryby, które dał Ci chłopiec znajdujący się w tłumie. Dar dziecka, niewielki w oczach ludzi, stał się wystarczający dla Ciebie, by dokonać wielkiego cudu.

Jan Paweł II głęboko w sercu nosił Twoją miłość do dzieci. Gorąco wierzył on w moc dziecięcej modlitwy. Wiele razy prosił o nią swoich młodych przyjaciół. W *Liście do dzieci* pisał: „Jakże ogromną siłę ma modlitwa dziecka! Staje się ona czasem wzorem dla dorosłych: modlić się z prostotą i całkowitą ufnością, to znaczy zwracać się do Boga tak, jak czynią to dzieci”.

Klękamy przed Tobą dzisiaj, Panie Jezu, wraz z dziećmi naszej parafii. Z nimi chcemy dziękować Ci, za dar ich rodziców i prosić Cię o błogosławieństwo dla nich. Dziękujemy Ci również za ich kochające dziecięce serca i prosimy spraw, by wzrastały one «w mądrości, w latach i w łasce u Boga i u ludzi» (J 2,52).

**Śpiew:** *Jezus Chrystus moim Panem jest...*

### Kochaj ojca i matkę z całego serca

**C:** Z Księgi Mądrości Syracha: „Z całego serca czcij swego ojca, a boleści rodzicielki nie zapominaj! Pamiętaj, że oni cię zrodzili, cóż im zwrócisz za to, co oni tobie dali?” (Syr 7,27-28).

*Modlitwę odczytują kolejno wybrane dzieci*

**Dz:** Panie Jezu, przychodzimy dzisiaj do Ciebie, aby modlić się za naszych rodziców. Cieszymy się, że możemy żyć w rodzinie, że możemy poznawać jej historię, wpatrywać się w przykład, jaki dają nam nasi kochani rodzice.

**Dz:** Panie Jezu, chcemy Ci dziękować za to, że dałeś nam rodziców – naszych ziemskich opiekunów. I pragniemy Cię prosić, abys obdarzał ich potrzebnymi łaskami oraz przeproszać Cię za to, że nie zawsze potrafimy kochać naszych rodziców, tak jak Ty tego od nas oczekujesz. Niech nasza modlitwa przed Tobą będzie znakiem naszej wdzięczności za ich bezinteresowną miłość do nas.

**Dz:** Duchu Świąty, największa i najgłębsza miłości, przybądź do naszych serc i zmień je tak jak zechcesz. Błogosławimy Cię razem z Ojcem i Synem Jezusem, za wszystko, czym pozwalasz nam się dzielić. Jesteśmy młodzi i często nie zdajemy sobie sprawy z poświęcenia naszego taty i naszej mamy: myślimy, że wszystko nam się należy. Ty, który jesteś Miłością, spraw, abyśmy wzajemnie się rozumieli i naucz nas oddawać z miłością i szczerym sercem to, co nasi rodzice codziennie nam ofiarowują.

*Adoracja w ciszy*

**Śpiew:** *Bóg jest Miłością...*

*W czasie śpiewu dzieci kolejno wychodzą przed ołtarz. Prowadzący podpowiada, że podchodząc, każde dziecko wkłada swoje „Serce” do przygotowanego wcześniej koszyka i przez chwilę adoruje w ciszy Pana Jezusa obecnego w Najświętszym Sakramencie.*

### **Modlitwa dziękczynna za rodziców**

**C:** Panie Jezu, nasze zaistnienie z Twojej woli oraz nasze narodziny były dla naszych rodziców ogromną radością. Wymagały od nich także ogromnego poświęcenia i odpowiedzialności za otrzymany dar życia. Pragniemy Ci dzisiaj za nich dziękować. Będziemy powtarzać: **Dziękujemy Ci, Panie Jezu.**

**Dz:** Dzisiaj, w *Roku Rodziny*, z racji *Jerycha Rodzin* w naszej parafii, chcemy przypomnieć sobie cechy i czyny naszych rodziców świadczące o ich niestrudzonej miłości do nas.

**W:** **Dziękujemy Ci, Panie Jezu.**

**Dz:** Nasi rodzice – mama i tata są Twoimi współpracownikami tu na ziemi, zarówno w tym, że dali nam życie, jak również w prowadzeniu nas do Ciebie po ścieżkach życia. Dziękujemy Ci, Panie Jezu, za ich wiarę, nadzieję i miłość do Ciebie i do nas.

**W: Dziękujemy Ci, Panie Jezu.**

**Dz:** Dziękujemy Ci, Panie Jezu, za codzienny trud mamy i taty, za podejmowaną pracę, aby nie zabrakło nam chleba oraz rzeczy potrzebnych do codziennego funkcjonowania.

**W: Dziękujemy Ci, Panie Jezu.**

**Dz:** Dziękujemy Ci, Panie Jezu, za to, że nasi rodzice opiekują się nami i spędzają z nami czas.

**W: Dziękujemy Ci, Panie Jezu.**

**Dz:** Dziękujemy Ci, Panie Jezu za pomoc, jaką każdego dnia otrzymujemy od naszych rodziców.

**W: Dziękujemy Ci, Panie Jezu.**

**Dz:** Dziękujemy Ci, Panie Jezu, za dobre słowo, pochwałę, ale także upomnienie, które rodzice kierują do nas, abyśmy mogli wzrastać na chwałę Bożą, stając się odpowiedzialnymi osobami, które będą potrafiły prawdziwie kochać Ciebie oraz drugiego człowieka.

**W: Dziękujemy Ci, Panie Jezu.**

*Adoracja w ciszy*

**Śpiew:** *Ojcze chwalał Tobie...*

### **Modlitwa prośby za rodziny**

**C:** Będziemy powtarzać: **Prosimy Cię, Panie Jezu.**

**Dz:** Panie Jezu, błogosław naszym rodzicom, aby zawsze byli szczęśliwi i dumni z tego, że z Twojej woli stali się naszymi rodzicami.

**W: Prosimy Cię, Panie Jezu.**

**Dz:** Panie Jezu, błogosław naszym rodzicom, obdarzaj ich potrzebnym zdrowiem i łaskami, aby wychowali nas na dobrych Polaków i Polki.

**W: Prosimy Cię, Panie Jezu.**

**Dz:** Panie Jezu, błogosław naszym rodzicom, dziadkom i babciom. Oni pierwsi opowiedzieli nam o Tobie i o naszej Ojczyźnie. Oni nauczyli nas mówić i modlić się w języku ojczystym. Nie pozwól, abyśmy poprzez brzydkie i wulgarne słowa niszczyli ten język.

**W: Prosimy Cię, Panie Jezu.**

**Dz:** Panie Jezu, polecamy Ci naszych rodziców. Spraw, aby ich codzienne trudy i ofiary przyniosły dobre owoce. Pozwól także, byśmy umieli korzystać z ich rad i pomocy.

**W:** Prosimy Cię, Panie Jezu.

**Dz:** Panie Jezu, błogosław wszystkim polskim dzieciom, aby wzrastały w wierze i mądrości, w łasce u Boga i u ludzi.

**W:** Prosimy Cię, Panie Jezu.

**C:** Panie Jezu, Ty, który z całego serca kochałeś Maryję i Józefa. Pomóż nam kochać naszych rodziców i okazać im naszą wdzięczność za to, co dla nas robią. Podaruj im zdrowie i długie życie, pobłogosław ich trud i ochroń ich od wszelkiego zła. Prosimy Cię, aby nasza rodzina była odbiciem rodziny z Nazaretu, aby królował w niej Twój pokój, Twoja miłość i Twoja łaska. Amen.

*Adoracja w ciszy*

**Śpiew:** *Mój Zbawiciel, On bardzo kocha mnie...*

### **Modlitwa przebłagalna za rodziców**

**C:** Panie Jezu, nasi rodzice tak wiele dali, abyśmy dzisiaj mogli stać tu przed Tobą. My niestety, nie zawsze potrafimy być im wdzięczni i wielokrotnie zdarza się nam lekceważyć ich postawę miłości względem nas. Pragniemy Cię za to przepraszać. Będziemy powtarzać: **Przepraszamy Cię, Panie Jezu.**

**Dz:** Za każdy brak wdzięczności Tobie za naszych rodziców i rodzinę.

**W:** Przepraszamy Cię, Panie Jezu.

**Dz:** Za to, że nie zawsze staramy się być dla nich dobrzy.

**W:** Przepraszamy Cię, Panie Jezu.

**Dz:** Za to, że nie zawsze umiemy powiedzieć i pokazać rodzicom to, że ich kochamy.

**W:** Przepraszamy Cię, Panie Jezu.

**Dz:** Za każde niestaranne, bez należytego skupienia odmawianie modlitwy i uczestniczenie w Mszy świętej, za brak modlitwy za naszych rodziców.

**W:** Przepraszamy Cię, Panie Jezu.

**Dz:** Za brak szacunku do naszych rodziców oraz sprawianie im swoim zachowaniem przykrości i kłopotów.

**W:** **Przepraszamy Cię, Panie Jezu.**

**Dz:** Za to, że nie zawsze chętnie pomagamy naszym rodzicom, np. sprzątać pokój, że nie dajemy im możliwości na odpoczynek.

**W:** **Przepraszamy Cię, Panie Jezu.**

**Śpiew:** *Niech nas ogarnie łaska Panie Twa...*

**C:** Teraz nastanie chwila ciszy. Popatrzmy wszyscy na Pana Jezusa i pomyślmy o naszych rodzicach. Powiedzmy w swoim sercu Jezusowi jeszcze raz słowa: dziękuję, proszę, przepraszam.

*Krótką chwilą ciszy*

**C:** Dziękujemy Ci, Panie Jezu, za wszystkie dzieci naszej parafii, które dzisiaj proszą Cię o błogosławieństwo dla swoich rodziców. Zawierzamy ich Tobie i prosimy, abyś im pobłogosławił. Niech czuwa nad nimi Twoja Najświętsza Matka. Niech ich chroni od zła i umacnia w dobrym. Spraw Panie, aby wzrastały w wierze, miłości i mądrości – na Twoją chwałę i na pożytek każdemu człowiekowi, aby w przyszłości mogły założyć wspaniałe i kochające rodziny, oparte na sakramencie małżeństwa. Amen.

**Śpiew:** *O mój Jezu w Hostii utajony...*

### **Modlitwa za babcię i dziadka**

*(modlitwę odczytują dzieci)*

**Dz:** Dziękuję Ci, Panie Jezu, za moją babcię i jej dobroć dla mnie. Daj jej, Panie, zdrowie i wiele lat życia. Zobacz, Panie, jakie spracowane ręce ma moja babcia, a każda zmarszczka to znak jej pracy i cierpienia. Bądź dla niej, Panie, nadzieją, pociechą i nagrodą.

**Dz:** Dziękuję Ci, Panie, za mojego dziadka. Daj mu, Panie, jeszcze dużo lat, bo bardzo mi potrzeba jego modlitwy i pomocy. A gdy słabnąć będą jego oczy i jego słuch i gdy sił mu zbraknie, niech ja będę jego radosnym wsparciem.

**Dz:** Daj mojej babci i dziadkowi dni spokojne. Spraw, abyśmy umieli ich kochać i służyć im. Niech odpoczną wśród nas, bo wszystko, co mamy, jest owocem pracy ich dobrych rąk.

## **Modlitwy za rodzeństwo**

*(modlitwy odczytują dzieci)*

**Dz:** Proszę Cię, Panie, za moje rodzeństwo. Spraw, byśmy się zgadzali i pomagali sobie wzajemnie. Błogosław każdemu z nas na jego drodze i zachowaj nas w miłości wzajemnej.

**Dz:** Dziękuję Ci, Boże, za miłość Twoją, za brata i siostrę, za rodzinę moją. Za dom nasz ciepły, za chwile radości. Niech w nim na zawsze miłość Twa zagości.

**Dz:** Błogosław, Boże, bratu i siostrze mojej. Spraw, aby byli weseli i zdrowi. Pragnę ich zawsze kochać i szanować, i wszystkim, co robię, ich serca radować.

**Dz:** O Panie i Boże mój! dzięki Ci, że nie tylko tak dobrych rodziców, ale siostry i braci dałeś mi ze swej łaski. O! dziękuję Ci za nich i za skłonność do ich kochania; zachowaj Panie nasze rodzinne uczucie na całe życie, byśmy w sobie nawzajem szczęście i pociechę w smutkach widzieli. Uchroń nas od sprzeczek, niezgody i zazdrości; daj rodzeństwu memu wszystkie dary łaski Twojej, których pragnę dla siebie.

**Dz:** Jezu, otocz błogosławieństwem swoim nas wszystkich, byśmy wzajemnie sobie dobry przykład dawali i razem pracowali ku pomnożeniu pociechy rodzicom, na chwałę Tobie Bogu przedwiecznemu, którego opiece braci i siostry moje polecam. Amen.

*Błogosławieństwo Najświętszym Sakramentem*

**Śpiew:** *Wielbić Pana chcę...*